**Tabelle TV-L** 

- Gültig im Tarifgebiet West für die Zeit vom 1. März 2009 bis 28. Februar 2010 -
- Gültig im Tarifgebiet Ost für die Zeit vom 1. Januar 2010 bis 28. Februar 2010 -

Entgelt- gruppe	Grunden	tgelt	elt Entwicklungsstufen			
	Stufe 1	Stufe 2	Stufe 3	Stufe 4	Stufe 5	Stufe 6
15	3.630,75	4.027,30	4.176,65	4.707,10	5.108,80	
14	3.285,70	3.646,20	3.857,35	4.176,65	4.665,90	
13	3.028,20	3.362,95	3.543,20	3.893,40	4.377,50	
12	2.714,05	3.012,75	3.435,05	3.805,85	4.284,80	
11	2.621,35	2.904,60	3.115,75	3.435,05	3.898,55	
10	2.523,50	2.801,60	3.012,75	3.223,90	3.625,60	
9 1)	2.229,95	2.472,00	2.595,60	2.935,50	3.203,30	2)
8	2.085,75	2.312,35	2.415,35	2.513,20	2.621,35	2.688,30 <sup>3)</sup>
7	1.951,85	2.163,00	2.302,05	2.405,05	2.487,45	2.559,55
6	1.915,80	2.121,80	2.224,80	2.327,80	2.394,75	2.466,85 5)
5	1.833,40	2.029,10	2.132,10	2.229,95	2.307,20	2.358,70
4	1.740,70	1.931,25	2.060,00	2.132,10	2.204,20	2.250,55
3	1.714,95	1.900,35	1.951,85	2.034,25	2.101,20	2.157,85
2	1.581,05	1.751,00	1.802,50	1.854,00	1.972,45	2.096,05
1	Je 4 Jahre	1.405,95	1.431,70	1.462,60	1.493,50	1.570,75

Für Beschäftigte im Pflegedienst, die unter § 43 fallen

1)	E 9 b	Stufe 3	Stufe 4	Stufe 5	Stufe 6
	E > 0	2.688,30	2.853,10	3.053,95	3.244,50

- 2) 3.414,45
- 3) 2.729,50
- 4) 2.003,35
- 5) 2.523,50
- 6) 1.792,20

 $\label{thm:continuous} Tabelle\ TV-L$  - Gültig in den Tarifgebieten West und Ost ab 1. März 2010 -

Entgelt- gruppe	Grunden	tgelt	Entwicklungsstufen				
	Stufe 1	Stufe 2	Stufe 3	Stufe 4	Stufe 5	Stufe 6	
15	3.674,32	4.075,63	4.226,77	4.763,59	5.170,11	-	
14	3.325,13	3.689,95	3.903,64	4.226,77	4.721,89		
13	3.064,54	3.403,31	3.585,72	3.940,12	4.430,03	· Salata Sal	
12	2.746,62	3.048,90	3.476,27	3.851,52	4.336,22	· Salata Sal	
11	2.652,81	2.939,46	3.153,14	3.476,27	3.945,33		
10	2.553,78	2.835,22	3.048,90	3.262,59	3.669,11		
9 <sup>1)</sup>	2.256,71	2.501,66	2.626,75	2.970,73	3.241,74	2)	
8	2.110,78	2.340,10	2.444,33	2.543,36	2.652,81	2.720,56 3)	
7	1.975,27	2.188,96	2.329,67	2.433,91	2.517,30	2.590,26	
6	1.938,79	2.147,26	2.251,50	2.355,73	2.423,49	2.496,45 5)	
5	1.855,40	2.053,45	2.157,69	2.256,71	2.334,89	2.387,00	
4	1.761,59 <sup>6)</sup>	1.954,43	2.084,72	2.157,69	2.230,65	2.277,56	
3	1.735,53	1.923,15	1.975,27	2.058,66	2.126,41	2.183,74	
2	1.600,02	1.772,01	1.824,13	1.876,25	1.996,12	2.121,20	
1	Je 4 Jahre	1.422,82	1.448,88	1.480,15	1.511,42	1.589,60	

Für Beschäftigte im Pflegedienst, die unter § 43 fallen

1)	E 9 b	Stufe 3	Stufe 4	Stufe 5	Stufe 6
	EJU	2.720,56	2.887,34	3.090,60	3.283,43
					_
2)	3.455,42				

- 3) 2.762,25
- 4) 2.027,39
- 5) 2.553,78
- 6) 1.813,71

Anlage B zum TV-L: Die Anlage B betrifft ausschließlich das Tarifgebiet Ost; von einem Abdruck wurde abgesehen

## Entgelttabelle für Ärztinnen und Ärzte im Geltungsbereich des § 41 TV-L

Monatsbeträge in Euro bei 42 Wochenstunden

- Gültig im Tarifgebiet West vom 1. März 2009 bis 28. Februar 2010 Gültig im Tarifgebiet Ost vom 1. Januar 2010 bis 28. Februar 2010 -

Entgelt-gruppe	Stufe 1	Stufe 2	Stufe 3	Stufe 4	Stufe 5
	3.857,35	4.073,65	4.228,15	4.495,95	4.815,25
Ä 1	im	im	im	im	ab dem
	1. Jahr	2. Jahr	3. Jahr	4. Jahr	5. Jahr
	5.077,90	5.500,20	5.871,00		
Ä 2	ab dem	ab dem	ab dem		
	1. Jahr	4. Jahr	7. Jahr		
	6.349,95	6.720,75	7.251,20		
Ä 3	ab dem	ab dem	ab dem		
	1. Jahr	4. Jahr	7. Jahr		
	7.462,35	7.992,80	8.415,10		
Ä 4	ab dem	ab dem	ab dem		
	1. Jahr	4. Jahr	7. Jahr		

## Entgelttabelle für Ärztinnen und Ärzte im Geltungsbereich des § 41 TV-L

Monatsbeträge in Euro bei 42 Wochenstunden

## - Gültig in den Tarifgebieten West und Ost ab 1. März 2010 -

Entgelt-gruppe	Stufe 1	Stufe 2	Stufe 3	Stufe 4	Stufe 5
	3.903,64	4.122,53	4.278,89	4.549,90	4.873,03
Ä 1	im	im	im	im	ab dem
	1. Jahr	2. Jahr	3. Jahr	4. Jahr	5. Jahr
	5.138,83	5.566,20	5.941,45		
Ä 2	ab dem	ab dem	ab dem		
	1. Jahr	4. Jahr	7. Jahr		
	6.426,15	6.801,40	7.338,21		
Ä 3	ab dem	ab dem	ab dem		
	1. Jahr	4. Jahr	7. Jahr		
	7.551,90	8.088,71	8.516,08		
Ä 4	ab dem	ab dem	ab dem		
	1. Jahr	4. Jahr	7. Jahr		

Anlage D zum TV-L: Die Anlage D betrifft ausschließlich das Tarifgebiet Ost; von einem Abdruck wurde abgesehen

## Anlage zu § 8 Abs. 6 Buchstabe e Satz 1 in der Fassung des § 42 Nr. 6 und des § 43 Nr. 5 (Bereitschaftsdienstentgelt)

A. Beschäftigte, deren Eingruppierung sich nach der Anlage 1 a zum BAT/BAT-O richtet

Vergütungs- gruppe	Tarifgebiet West €		Tarifgebiet Ost		
gruppe			€		
	Ab 1.3.2009	Ab 1.3.2010	Ab 1.3.2009	Ab 1.1.2010	Ab 1.3.2010
VergGr. I	32,01	32,39	28,49	30,80	31,17
VergGr. Ia	29,33	29,68	26,10	28,22	28,56
VergGr. Ib	26,99	27,31	24,03	25,98	26,29
VergGr. IIa	24,72	25,02	21,99	23,77	24,06
VergGr. III	22,32	22,59	19,85	21,46	21,72
VergGr. IVa	20,54	20,79	18,27	19,75	19,99
VergGr. IVb	18,91	19,14	16,82	18,18	18,40
VergGr. Va/b	18,23	18,45	17,53	17,53	17,74
VergGr. Vc	17,33	17,54	16,69	16,69	16,89
VergGr. VIb	16,10	16,29	15,48	15,48	15,67
VergGr. VII	15,10	15,28	14,54	14,54	14,71
VergGr. VIII	14,19	14,36	13,65	13,65	13,81
VergGr. IXa	13,66	13,82	13,15	13,15	13,31
VergGr. IXb	13,41	13,57	12,90	12,90	13,05
VergGr. X	12,73	12,88	12,26	12,26	12,41

B.
Beschäftigte, deren Eingruppierung
sich nach der Anlage 1 b zum BAT/BAT-O richtet

Vergütungs- gruppe	Tarifgel	Tarifgebiet West €		Tarifgebiet Ost		
8 - FF				€		
	Ab 1.3.2009	Ab 1.3.2010	Ab 1.3.2009	Ab 1.1.2010	Ab 1.3.2010	
Kr. XIII	26,57	26,89	23,65	25,57	25,88	
Kr. XII	24,48	24,77	21,79	23,56	23,84	
Kr. XI	23,09	23,37	20,56	22,23	22,50	
Kr. X	21,71	21,97	19,32	20,89	21,14	
Kr. IX	20,45	20,70	18,19	19,66	19,90	
Kr. VIII	20,09	20,33	19,32	19,32	19,55	
Kr. VII	18,95	19,18	18,23	18,23	18,45	
Kr. VI	18,38	18,60	17,69	17,69	17,90	
Kr. Va	17,70	17,91	17,03	17,03	17,23	
Kr. V	17,22	17,43	16,56	16,56	16,76	
Kr. IV	16,37	16,57	15,74	15,74	15,93	
Kr. III	15,51	15,70	14,94	14,94	15,12	
Kr. II	14,76	14,94	14,21	14,21	14,38	
Kr. I	14,10	14,27	13,57	13,57	13,73	

C.
Beschäftigte, deren Eingruppierung sich nach dem MTArb/MTArb-O richtet

Lohngruppe	Tarifge	biet West	Tarifgebiet Ost €		
		€			
	Ab 1.3.2009	Ab 1.3.2010	Ab 1.3.2009	Ab 1.3.2010	
Lgr. 9	17,96	18,18	17,27	17,48	
Lgr. 8a	17,57	17,78	16,90	17,10	
Lgr. 8	17,18	17,39	16,53	16,73	
Lgr. 7a	16,81	17,01	16,19	16,38	
Lgr. 7	16,44	16,64	15,82	16,01	
Lgr. 6a	16,10	16,29	15,48	15,67	
Lgr. 6	15,74	15,93	15,13	15,31	
Lgr. 5a	15,40	15,58	14,82	15,00	
Lgr. 5	15,06	15,24	14,50	14,67	
Lgr. 4a	14,73	14,91	14,18	14,35	
Lgr. 4	14,41	14,58	13,86	14,03	
Lgr. 3a	14,10	14,27	13,57	13,73	
Lgr. 3	13,79	13,96	13,27	13,43	
Lgr. 2a	13,50	13,66	12,99	13,15	
Lgr. 2	13,19	13,35	12,70	12,85	
Lgr. 1a	12,92	13,08	12,42	12,57	
Lgr. 1	12,63	12,78	12,14	12,29	